Шарыповский районный Совет депутатов
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
       27.09.2007г.                                                                              № 26-261р
г. Шарыпово

О внесении изменений в Решение районного
Совета депутатов от 15.12.2005 г. № 8-89 р
«О порядке образования районного
фонда финансовой поддержки поселений
и распределения дотаций из указанного фонда»
(с изменениями и дополнениями, внесенными
Решением от 23.11.06 г. № 17-184р)

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 60 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления" от 06.09.2003г. 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), статьей 14 Закона Красноярского края "О межбюджетных отношениях в Красноярском крае" от 10.07.2007г. № 2- 317 , статьей 4 Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав муниципального района края» от 29.11.05г. № 16-4081 ( с изменениями и дополнениями), статьями 19,27 Устава Шарыповского района Шарыповский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

	Изложить текст Решения районного Совета депутатов от 15.12.05г. № 8-89р «О порядке образования районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций из указанного фонда» в следующей редакции:
1. Утвердить Порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций из указанного фонда, порядок и сроки сверки исходных данных (Приложение 1).
2. Утвердить Методику определения расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Шарыповского района (Приложение 2).
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета и экономической реформы (Третьякову Н.И.)
4. Опубликовать Решение в газете «Огни Сибири».
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2008 года. Положения настоящего Решения применяются к отношениям по формированию  районного бюджета со дня , следующего за днем его официального опубликования, кроме  п.5 Приложения 1, п.3 раздела I , п.12.3 раздела V Приложения 2, которые вступают в силу с 1 января 2008 года.

Глава района                                                                 Г.В. Качаев

[bookmark: _GoBack]